УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«13» февраля 2023 г.                                                                                  №161

Об утверждении планов по устранению

недостатков, выявленных в ходе 22 этапа

независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности

          В соответствии с письмом министерства образования Белгородской

области от 13 февраля 2023 года №17-09/14/0470 «О результатах

независимой оценки качества условий осуществления образовательной

деятельности в 2022 году, представлении планов и списка участников на

2023 год», по результатам 22 этапа НОКО приказываю:

1. Утвердить в срок до 20.02.2023 года планы по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности, следующих дошкольных

образовательных организаций:

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №1» Алексеевского

городского округа, руководитель Склярова Людмила Михайловна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №3» Алексеевского

городского округа, руководитель Бондаренко Елена Николаевна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №7» Алексеевского

городского округа, руководитель Лухтан Елена Сергеевна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №8» Алексеевского

городского округа, и.о. руководителя Пенкина Наталья Алексеевна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №11» Алексеевского

городского округа, руководитель Горбатенко Валентина Яковлевна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида №15» Алексеевского

городского округа, руководитель Харланова Наталья Ивановна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Варваровский детский сад» Алексеевского городского округа,

руководитель Сорока Виктория Сергеевна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Глуховский детский сад» Алексеевского городского округа,

руководитель Соломина Оксана Викторовна;

- муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Иловский детский сад» Алексеевского городского округа, и.о.

руководителя Черменев Иван Сергеевич.

2.  Руководителям вышеуказанных дошкольных образовательных

организаций:

2.1.  Разработать в срок до 17.02.2023 года планы по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности;

2.2. Направить в срок до 20.02.2023 года разработанные планы по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности, в управление

образования администрации Алексеевского городского округа;

2.3. Разместить в срок до 22.02.2023 года сканированную версию,

утвержденного учредителем плана по устранению недостатков, выявленных

в ходе независимой оценки качества условий осуществления

образовательной деятельности, на официальном сайте образовательной

организации в соответствующем разделе и на сайте bus.gov.ru

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу дошкольного образования (Жукова Е.М.) управления

образования администрации Алексеевского городского округа:

3.1. Оказать методическое сопровождение вышеуказанным

дошкольным образовательным организациям при подготовке планов по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества

условий осуществления образовательной деятельности;

3.2. Направить в срок до 21.02.2023 года, утвержденные учредителем

планы мероприятий по устранению недостатков, ответственным

специалистам департамента образовательной политики министерства

образования Белгородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.М.

Жукову, начальника отдела дошкольного образования управления

образования администрации Алексеевского городского округа.

Заместитель начальника

управления образования

администрации Алексеевского

городского округа

                              М.А. Погорелова

С приказом ознакомлена:                                                                   Е.М. Жукова